

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES**

CNPJ: 83.102.319/0001-55

Telefone:(47) 3377-8600

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 29/2020**

Processo

43/2020

Data do Processo:

12/08/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 43/2020
b) **Licitação Nr.:** 29/2020 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data Homologação:** 15/09/2020
e) **Objeto da Licitação:** SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS QUE COMPÕEM A FROTA DAS SECRETARIAS DE OBRAS E PLANEJAMENTO E AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES-SC.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
JULIO SILVESTRI FILHO						
1	LAMINA 13 FUROS 5/8 RETA,FURO 5/8 C/ 08 POL. DE LARGURA,1828	METISA	UN	50,0000	525,00	26.250,00
2	PARAFUSO DE AÇO REFORÇADO 5/8 PARA FIXAÇÃO DE LAMINA DE	FEY	UN	500,0000	2,40	1.200,00
3	PORCA PARA PARAFUSO 5/8 EM AÇO REFORÇADO	FEY	UN	500,0000	0,94	470,00
10	CHAPA DE AÇO DE 1/2X4 PARA REPAROS DE CAÇAMBA DIANTEIRA DE	TUFER	MT	30,0000	142,00	4.260,00
11	ARRUELA DE AÇO ZINCADO/GALVANIZADO 5/16	FEY	UN	1.000,0000	0,40	400,00
12	PARAFUSO FRANCES ZINCADO/GALVANIZADO 5/16X2.1/2	FEY	UN	1.000,0000	1,99	1.990,00
13	PORCA PARA PARAFUSO 5/16X2.1/2	FEY	UN	1.000,0000	0,85	850,00
14	UNHAS PARA ESCAVADEIRA HYUNDAI 160	COLINA	UN	100,0000	93,00	9.300,00
Total Fornecedor:					44.720,00	
TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA						
4	ARRUELA DE AÇO REFORÇADO 5/8 DIAMETRO INTERNO 32MM, ESPESSUR	FEY	UN	500,0000	0,49	245,00
5	JOGO DE CALÇO DE LAMINA DE BRONZE PARA PATROLA KOMATSU GD555	HALLOS	UN	3,0000	899,00	2.697,00
6	LAMINA PARA CAÇAMBA DIANTEIRA PARA RETROESCAVADEIRA CASE 580	TBM	UN	1,0000	800,00	800,00
7	LAMINA PARA CAÇAMBA DIANTEIRA PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3C	TBM	UN	1,0000	1.180,00	1.180,00
8	DENTES PARA CONCHA TRASEIRA PARA RETROESCAVADEIRA CASE 580L	SICOL	UN	20,0000	40,00	800,00

Luiz Alves, 15/09/2020

.....
MARCOS PEDRO WEBER
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES**

CNPJ: 83.102.319/0001-55

Telefone:(47) 3377-8600

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 29/2020**

Processo

43/2020

Data do Processo:

12/08/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
9 UNHAS/CAPAS DE DENTES PARA CONCHA TRASEIRA PARA RETROESCAVAD	SICOL	UN	20,0000	18,00	360,00
15 TRAVAS PARA ESCAVADEIRA HYUNDAI 160	ECOPLAN	UN	100,0000	24,50	2.450,00
				Total Fornecedor:	8.532,00
				Total geral:	53.252,00

Luiz Alves, 15/09/2020

.....
MARCOS PEDRO VEBER
Prefeito Municipal